
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1286 DEL 25-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 170 DEL 25-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Chiusura della Biblioteca "Ernesto Ragionieri" nel periodo natalizio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca Ernesto Ragionieri durante l’arco dell’intero anno adotta un
orario di apertura ordinaria ampio ed esteso anche alla domenica mattina, comprensivo di due
aperture serali settimanali;

VISTA la Decisione della Giunta Comunale n. 56 dell’8.07.2014 avente ad oggetto la
determinazione dell’orario estivo della Biblioteca “Ernesto Ragionieri”;

VISTA la susseguente determinazione dirigenziale n. 779 del 14.07.2014 della sottoscritta
con la quale si definivano gli orari estivi della Biblioteca “Ernesto Ragionieri” e l’allegata
relazione tecnica del Responsabile del Servizio Cultura;

RICORDATO che la succitata determinazione dirigenziale dava atto, sulla base delle
risultanze della citata relazione, che “la chiusura della biblioteca per una sola settimana nel
mese di agosto comporterà la necessità di programmare altri brevi periodi di chiusura
continuativa in corso d’anno, per completare le operazioni straordinarie, in particolar modo
di inventario e scarto, che non possono essere portate a conclusione nella sola settimana di
chiusura estiva”;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica
dott. Enio Bruschi del 13 novembre u.s. allegata sub A) al presente atto a costituirne parte
integrante e sostanziale, nella quale, tenuto di conto delle esigenze logistiche e connesse alla
cura ed al riordino delle collezioni, si propone il seguente piano di chiusure nel periodo post
natalizio, per consuetudine interessato da un calo di affluenza dell’utenza:



Chiusura al pubblico della “Biblioteca Ernesto Ragionieri” nei giorni da-
sabato 27 dicembre a mercoledì 31 dicembre compresi;

DATO ATTO che nel periodo di chiusura al pubblico, nei giorni 27, 29, 30 e 31 dicembre
sarà presente nella struttura il personale della Biblioteca e della  “Doccia Service S.r.l”
necessario per dare corso alle attività di inventario e scarto sopra richiamate, da ritenersi
essenziali a garantire la cura delle collezioni e di conseguenza standard ottimali del servizio;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 2, lettera d) della Convenzione fra la Società per
la Biblioteca Circolante e l’Amministrazione Comunale, approvata con determina della
sottoscritta n 932 in data 27.08.2014 e successivamente sottoscritta dalle parti, si prevede che
la medesima associazione sia tenuta a “garantire, secondo le modalità e gli orari decisi dal
Comitato di Coordinamento, il servizio di lettura e prestito durante le aperture serali della
biblioteca del martedì e del giovedì e durante l’apertura della domenica mattina”;

PRESO ATTO che nella seduta del Comitato di Coordinamento del 25.11.2014 è stato preso
atto di quanto comunicato dalla Società per la Biblioteca Circolante, la quale ha reso noto
che, come di consueto, non saranno effettuate le aperture domenicali del 28 dicembre, a
ridosso della fine d’anno, e a ridosso della festività dell’Epifania, che cade quest’anno in data
4.01.2015, in ragione del calo di afflusso di utenza che interessa usualmente le festività,
nonché della fisiologica diminuzione delle disponibilità del personale volontario in quel
periodo;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 31 del 29 settembre 2014, con il quale la
sottoscritta è stata nominata Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;1.
l’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/2001;2.
l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;3.
il decreto sindacale n. 31 del 29 settembre 2014, con il quale la sottoscritta è4.

stata nominata Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative

DETERMINA

Di definire gli orari di chiusura della Biblioteca Ernesto Ragionieri nel periodo delle festività
natalizie come segue:

Chiusura al pubblico della “Biblioteca Ernesto Ragionieri” nei giorni da sabato 271.
dicembre a mercoledì 31 dicembre compresi e nella domenica 4 gennaio 2015;

Sesto Fiorentino, 25-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 170 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1286
DEL 25-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Chiusura della Biblioteca "Ernesto Ragionieri" nel periodo natalizio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 170 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1286
DEL 25-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


